Suppen

Nudelsuppe
Frittatensuppe
Kaspressknodelsuppe
Knoblauchcremesuppe

»,Kaiser Suppentopf”
mit Rindfleisch, Nudeln und Gemlise

Salate

Kleiner gemischter Salat
GroBer gemischter Salat

Steirischer Backhendlsalat
mit Kernél

Putenstreifensalat

Powersalat
3erlei gegrilltes Fleisch und geréstete Champignons

3,80
4,20
4,90
4,80
7,80

3,90
6,90
14,50

13,50
13,80



Fisch und Vegetarisches

Zanderfilet gegrillt 18,90
auf Gemdiisevariation mit Bratkartoffeln

Schollenfilet gebacken 15,50
mit Kartoffelsalat und Sauce Tartare

Kasespatzle 13,20
mit Roéstzwiebeln und Griinen Salat

Gebackene Champignons 13,20
mit Petersilienkartoffel, Sauce Tartare und gemischter Salat

Spinatknodel 13,20
auf Kdsesauce mit gemischtem Salat

Fur unsere kleinen Gaste

Kanonenkugel 4,90
Semmelknédel in Bratensaft

Happy Seppi vom Schwein oder Pute 8,90
Kinderschnitzel mit Pommes

Spongebob 6,90
Grillwtirstel mit Pommes

Mickey Mouse 8,90
Hiihner Nuggets mit Pommes



Fleischgerichte

Wiener Schnitzel vom Schwein oder Pute
mit Petersilienkartoffeln, gemischtem Salat und Preiselbeeren

Cordon Bleu vom Schwein oder Pute
mit Pommes, gemischtem Salat und Preiselbeeren

Surschnitzel gebacken
mit Kartoffelsalat und Sauce Tartare

Grillteller
mit Gemiise, Pommes und gemischtem Salat

Holzfillersteak
mit Zwiebeln, Speck, Résti und gemischtem Salat

Ill

,Koasa Grost
mit Spiegelei und griinem Salat

»Scharfe Henne" gegrillte Hiihnerbrust

14,90 | 15,90
15,90 | 16,90
14,80
18,90
16,50
13,90

12,80

auf Salat, Zwiebeln und Tomaten im Fladenbrot mit pikanter Sauce

Schweinsbraten
mit Semmelknodel und warmen Krautsalat

Knodeltrio
Grammel-, Speck -und Hascheeknédel, mit warmen Krautsalat

14,90

12,90



Jausenzeit und kleiner Hunger

Frankfurter
mit Senf, Kren und Gebdick

Berner Wiirstel
mit Pommes und Salatgarnitur

Bauerntoast
mit Spiegelei und Salatgarnitur

Schinken - Kase - Toast

Sausemmel
mit Kren

Nur in den Sommermonaten: (Mai bis September)

Essigwurst
mit Zwiebeln und Gebdck

Saures Rindfleisch
mit Zwiebeln, Kernél und Gebdick

Belegtes Brot nach Wahl
Kdse, Speck oder gemischt

Brettl Jause
mit Gebdck

1 Geback ist inkludiert, jedes weitere kostet 1,30€!

5,50

12,20

12,80

4,20
4,20

7,80

12,50

8,20

13,20

Bei Fragen zu den Allergenen, wenden sie sich bitte an

das Personal!



Getranke alkoholfrei

Soda 0,25 | 0,50 2,00 | 3,70
mit Zitrone / Hollunder 0,25 | 0,50 2,20 | 3,90
Mineral prickelnd / still 0,30 3,50

Krauterlimonade Schmex, Frucade, Cola, Cola Zero,
Hoibe Hoibe (Spezi), Grapefruit Limonade, Fresh Eistee Pfirsich

Pur 0,33 3,70
Gespritzt 0,50 4,40
Leitung 0,50 3,90

Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft, Krauterlimonade Schmex

Pur 0,25 | 0,50 3,40 | 5,70
Gespritzt 0,25 | 0,50 3,30 | 4,60
Leitung 0,25 | 0,50 2,70 | 4,00

Pure Freude Erdbeere, Mango, Marille, Zwetschke

Pur 0,20 3,60
Gespritzt 0,30 | 0,50 3,90 | 4,60
Leitung 0,30 | 0,50 3,90 4,10



Rieder Urecht
Vom Fass

Freistadter Ratsherrn
Vom Fass

Rieder Naturradler
Vom Fass

Rieder Naturtriib

Rieder Helle Weisse

Bier

0,20 | 0,33 | 0,50

0,20 | 0,33 | 0,50

0,20 | 0,33 | 0,50

0,50

0,50

Fiir den alkoholfreien Biergenuss:

Rieder alkoholfrei

Rieder Weisse alkoholfrei

0,50

0,50

3,70 | 4,30 | 4,70

3,70 | 4,40 | 4,80

3,70 | 4,30 | 4,70

4,80

5,00

4,70

4,90



Wein

Spritzer WeiRR/Rot 0,25 |0,50 3,20 ‘ 5,60
Sommer Spritzer Wei / Rot 0,25 \0,50 3,00 \ 4,50
SuRer / Kaiser Spritzer 0,25 3,80
Cola WeiRR/Rot 0,25 4,00
Aperol Spritzer 0,25 5,50
Aperol Prosecco 0,25 6,50
Wildberry Lillet 0,25 5,90
Piccolo 0,20 6,00
Flasche Sekt 0,70 26,00
Most pur / gespritzt 0,25 2,70

Most pur / gespritzt 0,50 3,90



WeilRlweine

Griiner Veltliner Hauswein 1/8 2,90
Waldviertel, Weinkellerei Groiss

Griiner Veltliner DAC Klassik 1/8 \0,75 3,60 \ 22,00
Weinviertel, W. Greilinger

Sauvignon Blanc 1/8 |0,75 3,90 | 24,00
Weinviertel, W. Greilinger

Welschriesling 1/8 0,75 3,80 | 23,00
Gols, W. Weiss

Gelber Muskateller 1/8 |0,75 3,80 | 23,00
Weinviertel, W. Greilinger

Rotweline

Zweigelt Landwein 1/8 0,75 2,90 | 18,00
Gols, W. Weiss

Zweigelt Heideboden 1/8 0,75 3,90 | 24,00
Gols, W. Weiss

Hannes ,Zweigelt Barrique”“ 1/8 \0,75 4,20 \26,00
Gols, W. Weiss

Shiraz 1/8 0,75 4,00 | 24,00

Gols, W. Weiss



Espresso

GrofRer Brauner

Verlangerter

Cappuccino

Haferl Kaffee

Latte Macchiato

Kakao
mit Schlag

Tee
mit Zitrone
mit Rum

Heil3getranke

3,20

3,90

3,50

4,20

4,40

4,60

4,00
4,50

2,80
3,00
5,00



