

Suppen



Nudelsuppe	3,80
Frittatensuppe	4,20
Kaspressknödelsuppe	4,90
Knoblauchcremesuppe	4,80
„Kaiser Suppentopf“ <i>mit Rindfleisch, Nudeln und Gemüse</i>	7,80

Salate

Kleiner gemischter Salat	3,90
Großer gemischter Salat	6,90
Steirischer Backhendlsalat <i>mit Kernöl</i>	14,50
Putenstreifensalat	13,50
Powersalat <i>3erlei gegrilltes Fleisch und geröstete Champignons</i>	13,80



Fisch und Vegetarisches

Zanderfilet gegrillt	18,90
<i>auf Gemüsevariation mit Bratkartoffeln</i>	
Schollenfilet gebacken	15,50
<i>mit Kartoffelsalat und Sauce Tartare</i>	
Käsespätzle	13,20
<i>mit Röstzwiebeln und Grünen Salat</i>	
Gebackene Champignons	13,20
<i>mit Petersilienkartoffel, Sauce Tartare und gemischter Salat</i>	
Spinatknödel	13,20
<i>auf Käsesauce mit gemischtem Salat</i>	

Für unsere kleinen Gäste

Kanonenkugel	4,90
<i>Semmelknödel in Bratensaft</i>	
Happy Seppi vom Schwein oder Pute	8,90
<i>Kinderschnitzel mit Pommes</i>	
Spongebob	6,90
<i>Grillwürstel mit Pommes</i>	
Mickey Mouse	8,90
<i>Hühner Nuggets mit Pommes</i>	

Fleischgerichte



Wiener Schnitzel vom Schwein oder Pute <i>mit Petersilienkartoffeln, gemischtem Salat und Preiselbeeren</i>	14,90 15,90
Cordon Bleu vom Schwein oder Pute <i>mit Pommes, gemischtem Salat und Preiselbeeren</i>	15,90 16,90
Surschnitzel gebacken <i>mit Kartoffelsalat und Sauce Tartare</i>	14,80
Grillteller <i>mit Gemüse, Pommes und gemischtem Salat</i>	18,90
Holzfällersteak <i>mit Zwiebeln, Speck, Rösti und gemischtem Salat</i>	16,50
„ Koasa Gröstl “ <i>mit Spiegelei und grünem Salat</i>	13,90
„ Scharfe Henne “ gegrillte Hühnerbrust <i>auf Salat, Zwiebeln und Tomaten im Fladenbrot mit pikanter Sauce</i>	12,80
Schweinsbraten <i>mit Semmelknödel und warmen Krautsalat</i>	14,90
Knödeltrio <i>Grammel-, Speck -und Hascheeknödel, mit warmen Krautsalat</i>	12,90

Jausenzeit und kleiner Hunger



Frankfurter	5,50
<i>mit Senf, Kren und Gebäck</i>	
Berner Würstel	12,20
<i>mit Pommes und Salatgarnitur</i>	
Bauerntoast	12,80
<i>mit Spiegelei und Salatgarnitur</i>	
Schinken - Käse - Toast	4,20
Sausemmel	4,20
<i>mit Kren</i>	

Nur in den Sommermonaten: (Mai bis September)

Essigwurst	7,80
<i>mit Zwiebeln und Gebäck</i>	
Saures Rindfleisch	12,50
<i>mit Zwiebeln, Kernöl und Gebäck</i>	
Belegtes Brot nach Wahl	8,20
<i>Käse, Speck oder gemischt</i>	
Brettl Jause	13,20
<i>mit Gebäck</i>	

1 Gebäck ist inkludiert, jedes weitere kostet 1,30€!

**Bei Fragen zu den Allergenen, wenden sie sich bitte an
das Personal!**

Getränke alkoholfrei



Soda	0,25	0,50	2,00	3,70
mit Zitrone / Hollunder	0,25	0,50	2,20	3,90

Mineral prickelnd / still	0,30		3,50
---------------------------	------	--	------

**Kräuterlimonade Schmex, Frucade, Cola, Cola Zero,
Hoibe Hoibe (Spezi), Grapefruit Limonade, Fresh Eistee Pfirsich**

Pur	0,33		3,70
Gespritzt	0,50		4,40
Leitung	0,50		3,90

Apfelsaft, Orangensaft, Johannisbeersaft, Kräuterlimonade Schmex

Pur	0,25	0,50	3,40	5,70
Gespritzt	0,25	0,50	3,30	4,60
Leitung	0,25	0,50	2,70	4,00

Pure Freude Erdbeere, Mango, Marille, Zwetschke

Pur	0,20		3,60	
Gespritzt	0,30	0,50	3,90	4,60
Leitung	0,30	0,50	3,90	4,10

Bier



Rieder Utrecht 0,20 | 0,33 | 0,50 3,70 | 4,30 | 4,70
Vom Fass

Freistädter Ratsherrn 0,20 | 0,33 | 0,50 3,70 | 4,40 | 4,80
Vom Fass

Rieder Naturradler 0,20 | 0,33 | 0,50 3,70 | 4,30 | 4,70
Vom Fass

Rieder Naturtrüb 0,50 4,80

Rieder Helle Weisse 0,50 5,00

Für den alkoholfreien Biergenuss:

Rieder alkoholfrei 0,50 4,70

Rieder Weisse alkoholfrei 0,50 4,90

Wein



Spritzer Weiß/Rot	0,25 0,50	3,20 5,60
Sommer Spritzer Weiß / Rot	0,25 0,50	3,00 4,50
Süßer / Kaiser Spritzer	0,25	3,80
Cola Weiß/Rot	0,25	4,00
Aperol Spritzer	0,25	5,50
Aperol Prosecco	0,25	6,50
Wildberry Lillet	0,25	5,90
Piccolo	0,20	6,00
Flasche Sekt	0,70	26,00
Most pur / gespritzt	0,25	2,70
Most pur / gespritzt	0,50	3,90



Weißweine

Grüner Veltliner Hauswein	1/8	2,90
<i>Waldviertel, Weinkellerei Groiss</i>		
Grüner Veltliner DAC Klassik	1/8 0,75	3,60 22,00
<i>Weinviertel, W. Greilinger</i>		
Sauvignon Blanc	1/8 0,75	3,90 24,00
<i>Weinviertel, W. Greilinger</i>		
Welschriesling	1/8 0,75	3,80 23,00
<i>Gols, W. Weiss</i>		
Gelber Muskateller	1/8 0,75	3,80 23,00
<i>Weinviertel, W. Greilinger</i>		

Rotweine

Zweigelt Landwein	1/8 0,75	2,90 18,00
<i>Gols, W. Weiss</i>		
Zweigelt Heideboden	1/8 0,75	3,90 24,00
<i>Gols, W. Weiss</i>		
Hannes „Zweigelt Barrique“	1/8 0,75	4,20 26,00
<i>Gols, W. Weiss</i>		
Shiraz	1/8 0,75	4,00 24,00
<i>Gols, W. Weiss</i>		

Heißgetränke



Espresso	3,20
Großer Brauner	3,90
Verlängerter	3,50
Cappuccino	4,20
Häferl Kaffee	4,40
Latte Macchiato	4,60
Kakao	4,00
mit Schlag	4,50
Tee	2,80
mit Zitrone	3,00
mit Rum	5,00